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I januar starter Ås kommune opp med “Overgangsprosjektet”, som er en del av regjeringens 
satsning på Ny Gjennomføring I Videregående (NyGIV). Målet med NyGIV er at 6 % flere 
ungdommer gjennomfører videregående opplæring på landsbasis. Målet er derfor ikke 
nødvendigvis høyere karakterer på 10. trinn, men økte grunnleggende ferdigheter som kan 
bidra til at elevene gjennomfører videregående. Økte ferdigheter innen lese-, skrive- og 
regne kan også selvsagt spille inn på karakterene. 

Elever trenger gode grunnleggende lese-, skrive- og regneferdigheter for å lære mest mulig i 
alle fag de har. Grunnleggende ferdigheter er viktige sider av elevens læringskompetanse. 
Svake grunnleggende ferdigheter gir mangelfull læring og har vist seg å være en av flere 
årsaker til frafall i videregående. Formålet med NyGIV er å gi elevene ekstra opplæring i 
tverrfaglige grunnleggende ferdigheter, og på den måten bringe elevene opp på et nivå der 
de vil kunne inngå i positive læringsprosesser.

Overgangsprosjektet er et tiltak der det gis oppfølging av elever med svake faglige 
prestasjoner innen grunnleggende lese-, skrive- og regneferdigheter og som har eller har 
hatt et mønster med høyt, umeldt fravær. Elevene plukkes ut på bakgrunn av resultatene i 
første halvårsvurdering i 10. trinn, sett i lys av tidligere resultater. Det er de 10 % svakest 
presterende elevene på 10. trinn i hver kommune som skal plukkes ut.  I 
utgangspunktet betyr det 8 elever fra Nordbytun ungdomsskole og 14 elever fra Ås 
ungdomsskole. Det stilles i tillegg krav til at ungdommene skal ha potensial til å kunne 
fullføre og bestå videregående opplæring med yrkes- eller studiekompetanse, dersom de får 
denne ekstra støtten gjennom overgangsprosjektet. Begge ungdomsskolene er i gang med å 
kartlegge hvilke elever som vil bli invitert, og kartleggingen forsetter utover høsten. 
Invitasjonen gis til eleven og elevens foresatte. 

I løpet av høsten og begynnelsen av januar vil to lærere (NyGIV- lærere) fra hver 
ungdomsskole få kompetanseheving i hvordan utvikle elevenes grunnleggende ferdigheter. 
Etter at elever og foresatte har takket ja til invitasjonen til å delta i 
overgangsprosjektet, starter intensivopplæringen opp i uke 3. Denne 
intensivopplæringen vil todelt; en lese/skrive og en regne. Elevene kan delta i en eller i 
begge gruppene. Elevene vil da motta 5 timer pr uke à 45 min, i 10 uker (fram til 
påskeferien). Undervisning vil skje i egne grupper og tas av andre timer. 
Intensivopplæringen skal ikke medføre at elevene mister vurderingsgrunnlag i de 
andre fagene. Det tas forbehold om at starttidspunktet og organiseringen kan endres 
fram mot januar. 

Ås kommune anbefaler at de familiene som blir invitert til å delta på NyGIV/ 
overgangsprosjektet takker ja. Det er en unik mulighet for elevene til å øke sine 
grunnleggende ferdigheter og for å bli fulgt opp tettere gjennom den videregående 
opplæringen. 


